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Menighetsblad for Feda, Kvinesdal og Fjotland
Nr 3  september 2017 - 58. årgang

Kirkestaben i Kvinesdal hadde sin årlige team-tur til Kvitsøy. Her var det 
samling ved det gamle steinkorset – nesten 4 meter høyt. Sokneprest 

Sverre Lied fortalte om tiden da kristendommen kom til Norge.
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	"Fake news"
						      fra prestens penn

Falske nyheter, «fake news», er 
blitt et uttrykk i vokabularet vårt et-
ter at Donald Trump gjorde sin valg-
kamp i USA. Det er en lettvint måte 
både til å vri seg unna ubehagelige 
sannheter og til å frata andre deres 
integritet.

 I det offentlige ordskiftet på-
står noen at hele kristentroen er 
«fake news» og moden for histori-
ens skraphaug. Ja, de vil kaste alle 
religiøse livstolkninger over bord, 
både kristendom og andre religioner. 
I kampen for et «nøytralt ståsted» 
forkaster de all metafysikk, og be-
grenser virkeligheten til det som kan 
måles og veies og erfares.

Men hva er virkelig? Jeg merker 
at i mange av mine taler forekommer 
ordet «virkelighet». Da beskriver det 
ikke bare den sansbare verden. Para-
lellt med det vi ser har vi en usynlig 
virkelighet, like reell som det sans-
bare, og der Gud er nær. Å overse 
denne dimensjonen ved tilværelsen 
begrenser vår virkelighetsoppfatning. 

Det blir som det står i et gammelt 
dikt av Matthias Claudius:

Betragter månens bue,
den er kun halv at skue, 
men er dog hel og rund.
Så er vel mange sager 

som nu vort hjerte vrager 
fordi vi halvt dem skue kun.

Spørsmålet blir om vi åpner opp 
eller stenger igjen for en dimensjon 
større enn den sansbare virkelighet. 
For Gud sprenger alle våre selvgjorte 
rammer.

I en påskesalme står det at «tro-
ens øye ser det». Troen gir et annet 
utgangspunkt til å komme hele 
virkeligheten i møte enn den som 
begrenser seg til det som kan måles 
og veies. Et visdomsord sier: «Troen 
har en forstand som forstanden ikke 
forstår.» Eller for å sitere fra Bibelen: 
«Troen er pantet på det vi håper, et 
bevis for det vi ikke ser» (Hebr. 11,).

I helsetjenesten møter vi ønsket 
om å møte pasienten «holistisk». Da 
møter pleieren pasienten med en 
ydmyk og spørrende holdning. Hva 
er viktig for deg? Ønsker du en Bibel 
på nattbordet? Trenger du noen å 
snakke med? På sykehjemma har 
det blitt mer vanlig enn før med en 
åpningssamtale når en klient flytter 
inn på Hjemmet. Dermed kan tilbud 
tilpasses de ønsker som beboeren 
har også for åndelig omsorg. For 
mennesket er mer enn kropp!

Likevel har en a-religiøs måte til å 
tolke tilværelsen på fått rå grunnen 

i mange sammenhenger. For meg 
står dette som «fake news» som ikke 
rommer hele virkeligheten. Vi skal 
med frimodighet løfte fram men-
nesket med både ånd, sjel og kropp. 
Bare som en slik helhet er vi men-
nesker.

Denne virkeligheten skal vi løfte 
fram. Den kristne tro roper ut at vår 
himmelske Far engasjerer seg i oss 
som hele mennesker. Derfor dreier 
kristen tro seg ikke bare om frelse, 
men om hele livet. 

Frelsesarmeen brukte i sin tid 
stikkordet «soup, soap and salva-
tion.» Det er å ta hele mennesket på 
alvor. Dette er «good news», gode 
nyheter, for et menneske i livets 
kamp. Det er å fornekte dette som er 
«fake news».			 
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Meg fattes intet...?
Dette verset finner vi en sang laget 
av David. I modern språkdrakt kunne 
en oversette teksten med «jeg man-
gler ingenting». Jeg har tenkt litt på 
dette; er det sånn for meg? Eller er 
det mange ting jeg fortsatt trenger- 
eller tror jeg trenger. I alle fall er det 
ting jeg har lyst på. I gamle dager 
snakket de om havesyke...det er lik-
som ikke så populært å snakke om 
det i vårt overflodssamfunn i dag. 

«O lord, won't you buy me a Merce-
des Benz»- sang Janis Joplin. Jeg har 
nok bedt om både biler og masse 
annet som skulle gi meg lykke og 
glede. For det er vel det jeg egentlig 
ber om. Hvis jeg bare får den tingen, 
den turen, den opplevelsen- ja, da vil 
jeg bli lykkelig. Og, ærlig talt, jeg har 
kjent glede av å få oppfylt mange, 
mange ønsker gjennom livet. 

Det er kjempefint å kunne ta ut 
sparepengene og reise til Kreta. Og 
det er fint å vente på kona når hun 
handler på Bilka i Ålborg... Jeg har 
ikke lyst til å bli forstått som en 'livs-
fornektende mørkemann' heller. Jeg 
tror at vi skal unne oss selv og hver-
andre gleden i materielle ting og fine 
opplevelser. Men er det «lykke»? 
Eller for å si det med en platthet; kan 
lykke kjøpes for penger? 

Hele setningen til David lyder «Her-
ren er min hyrde, meg fattes intet.» 
Så var det kanskje noe annet han 
tenkte på. Når jeg tenker på hyrde så 
ser jeg for meg en som leder sauer til 
beite og vann, som passer på når de 
er på farlige steder og beskytter dem 
fra rovdyr. Flokken stoler på hyrden 
og går sammen med ham. Jeg tror 
det er lærdom å hente her: det mest 

grunnleggende vi trenger- og det 
som gir lykke- er kan hende ikke å 
få i glanset papir- men i trygghet og 
tilhørighet. Fine ord, ja- men jeg, for 
min del, tror at når jeg nå har skaffet 
meg alle ting jeg har lyst på så er det 
fortsatt noe jeg trenger for å kjenne 
lykke. Det er å si med David at Her-
ren er også min hyrde. Jeg hører til 
hos ham. Jeg blir sett og passet på av 
ham. 

Så var dette med glede og lykke da. 
Jeg tror jeg er fantastisk heldig som 
kan oppleve både gleden i de mange 
ting og lykken over dette ene. Kan-
skje det handler om å være klar over 
hva jeg holder på med. Vil denne 
gode følelsen jeg kjenner vare eller 
gå over? Jeg anbefaler alle den jeg 
selv dypest sett trenger mest. Så kan 
jeg da kjøre rundt i min «postmann 
Pat» bil og kjenne at jeg mangler 
ingenting. 

MIN TRO
Denne gang ved Aslak Kvinen Stene

Basar på 
Menighetssenteret
Årets basar for Menighetssenteret 
torsdag 19.oktober, får en ny vri: 
Etter en enkel familiemiddag starter 
basaren kl. 17.30 ved at Kvinesdal 
Barnekor synger. Etter at diakonen 
har holdt andakt følger basaren det 
vanlige mønsteret. I år blir basaren i 
den nye storsalen.
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Takk til Erling Dugan
Erling Dugan har de siste åra vært daglig 
leder for arbeidet ved Menighetssente-
ret. Han sluttet som lønnet medarbeider 
1.september. Styret for senteret vil si 
hjertelig takk til Erling for den ryddig og 
samvittighetsfull tjeneste disse åra.

Torhild Meland blir ny 
daglig leder
Torhild Meland har overtatt stafettpin-
nen som ny daglig leder ved menighets-
senteret. I første omgang er hun enga-
sjert i stillingen i 6 måneder. Ta godt imot 
Torhild i hennes nye tjeneste.  

Leirer på Fjelltun
Lister har en stor ressurs ved at det 
ligger flere leirsteder i området. På 
Fjelltun utenfor Flekkefjord blir det leir 
for 2.-5.klasse 17.-19.november, mens 
det inviterer til leir for 4.-7.klasse 24.-26.
november. Påmelding på nett: nmsu.no/
kalender

Sang- og musikkmøte
Det blir sang- og musikkmøte på Kultur-
huset torsdag 16. november. Deretter 
blir det samling 15. februar 2018. Ulike 
sangere presenterer god evangelisk 
musikk.

Menighetsturen ble 
avlyst
I vår ble det lagt spennende planer 
for helgen 22.-24.september: En felles 
menighetstur for Kvinesdal, Feda og Fjot-
land. Da Sauesjå ble flyttet til den helgen 
måtte planene endres. Vi satser på ny et 
senere år.

Tematorsdagene
Mange har lagt «tematorsdagene» i 
Huset på Feda inn i sine dagsprogram. I 
høst inviterer de til tre spennende sam-
linger: 28. september vil Erik Alfred 
Tesaker, programleder og skaper at 
TV-serien "oppfinneren" snakke over 
temaet: "Å finne opp det gode liv". 
26. oktober blir det filmkveld ved Lars 

Emanuel Egeland. Han viser lokale film-
opptak fra distriktet. 
30. november kommer Guri Katharina 
Vikør, som har vært ambassadør i Sofia, 
Bulgaria, på besøk. Hun vil fortelle om 
arbeidet for romfolk i Bulgaria. 

Konsert 04.november
Gospelkoret SHIMMER inviterer til stor 
konsert i Kvinesdal kirke lørdag 04.no-
vember kl. 19.00. Sammen med seg har 
de sangerne Torstein Sødal og Maria 
Arredondo, som er kjent fra tidligere års 
julekonserter. En kveld som er vel verd å 
ta med seg. 

Gudstjenester på 
Menighetssenteret
I år som kommer vil noen av familie-
gudstjenestene i Kvinesdal finne sted på 
Menighetssenteret. Da gis det mulighe-
ter til et fleksibelt gudstjenesterom med 
andre muligheter enn faste benker åpner 
opp for.

Bli fast giver
Arbeidet i menighetene i Kvinesdal drives i hovedsak ved 
frivillige gaver. Både Menighetssenteret i Kvinesdal og 
«Huset» på Feda er avhengige av gaver til renter, avdrag 
og drift. Menighetene har også påtatt seg et økonomisk 
ansvar på kr. 160.000 til diakoniarbeidet.
Kan du tenke deg å bli fast giver med månedlige trekk? 
Send SMS til 901 57 247 eller e-post til post@kvinesdal.
kirken.no eller sende inn slippen nedenfor. Da tar vi kon-
takt.
Årlige gaver over kr. 500 gir 28% skattefradrag. 

Jeg vil bli kontaktet for faste gaver til:
         	 Menighetssenteret i Kvinesdal
        	  «HUSET» på Feda
         	 Diakoniarbeidet

Sendes Kvinesdal kirkekontor, Nesgt. 12,  4480 Kvinesdal

Navn:
Adresse:
Telefon:
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Det er mange nydelige 
salmer å velge i, men den 
første jeg tenkte på når jeg 
ble spurt om å dele en sang 
jeg er glad i, var "Jeg har en 
venn". Minnene går tilbake 
til barndom og ungdomså-
rene her i Kvinesdal. 
Flere ganger deltok jeg på 
leir på Kvinatun sammen 
med venner, både som delta-
ker og senere i ungdomså-
rene som leder. Sangen "Jeg 
har en venn" var en kjær 
sang som ofte ble sunget. 
Jeg husker at når denne 
sangen ble sunget, så følte 
jeg en spesiell trygghet. 

Jeg har en venn som har gitt 
sitt liv
for at jeg skal få leve.
Det finnes intet alternativ,
det nytter ikke å streve.
Fordi jeg lever så milevidt
i fra Guds vilje med livet mitt,
fikk jeg dommen, slik lød den:
Du skal dømmes til døden!
 
Denne dommen er absolutt,
og jeg kan ikke anke.
Men når jeg innser at alt er slutt
har Gud en frelsende tanke:
Til jorden sender Han Jesus som
tar på seg både min skyld og dom,
og når han drepes uskyldig,
blir min dødsdom ugyldig.

Tenk jeg skal ikke dø fordi
Jesus døde i stedet!
All min dødsangst er nå forbi,
den er byttet med glede.
Ja, Jesus hjelp meg å klart forstå
at det livet jeg lever nå,
det er ditt liv alene,
det er deg jeg skal tjene. 
 
Jeg husker at jeg alltid gledet meg til 
å dra på leir på Kvinatun. Minnene er 
mange og gode fra disse oppholdene. 
Leirene inneholdt en god blanding av lek, 
moro, sang, bønn og andaktsstunder. I 
løpet av disse leiroppholdene fikk jeg 
god kjennskap til beretninger om Jesus 
og hans liv. 

"Tenk jeg skal ikke 
dø fordi, Jesus døde i 
stedet", lyder de første 
setningene av siste 
vers. For meg handler 
dette om at siden Jesus 
døde på korset for mine 
synder, så skal jeg ikke 
dø, fordi Jesus døde 
i stedet. Han tok min 
plass og døde på korset 
for meg og mine synder. 
Jeg er takknemlig for at 
jeg fikk muligheten til 
å delta på disse flotte 
leirene på Kvinatun. 
Det gav meg et trygt 
holdepunkt til å ta med 
meg gjennom livets ut-
fordringer. Spesielt var 

dette viktig for meg i årene i grunnsko-
len, hvor skoledagene ofte var preget av 
daglig mobbing. Sangen ble et ankerfeste 
for meg, en livbøye. Etter flere hendel-
ser og opplevelser i begynnelsen av 20 
årene, ble sangen "Jeg har en venn" igjen 
et ankerfeste for meg.
Uansett, hvilken retning livet noen 
ganger tar, er det fantastisk å vite at vi 
alltid har en venn som er der. En som 
alltid stiller opp for oss, går ved siden av 
oss og bærer oss i hendende når livet blir 
vanskelig. Å ha Jesus i hjerte, er for meg 
min livredder, mitt holdepunkt og min 
beste venn! 

En sang jeg er glad i
Denne gangen ved Inger Marie Egeland
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Rune Edvardsen på fellesmøtene 
av Sofia Bruno

10.-12. november er det fel-
lesmøter i Kvinesdal med Rune 
Edvardsen. Denne gang er det 
møter både i Kvinesdal og på 
Feda.

Vi gleder oss til at Rune Edvard-
sen blir med på en spennende felles-
møtehelg i november. Han kommer 
til å dele det han har på hjertet på 
ulike måter. Rune forteller selv at 
han ser fram til å stå sammen med 
alle kristne i bygda, og synes det er 
en flott måte å vise at vi har felles 
mål og felles oppdrag. 

Fredag kl. 19:30 – Konsert med 
Rune Edvardsen Band på kulturhu-
set

Rune forteller: - På fredag blir det 
gøy å vise fram den musikalske siden 
av meg. Jeg er jo evangelist både 
med ord og musikk. Vi inviterer til en 
skikkelig konsert hvor jeg kommer til 
å fortelle vitnesbyrd fra meg selv og 
det som skjer rundt i verden. 

Jeg gleder meg til å vise fram 
bandet som pleier å være med meg 
på kampanjene. Det er veldig flotte 
mennesker og flinke musikere, som 
spiller i Skandinavia for noen av de 
mest kjente artistene. Det blir blan-
dingsmusikk, og litt rock ’n roll. Helt 
hvordan det blir er litt vanskelig å si, 
for det vil være avhengig av de 

menneskene som kommer. 

Lørdag kl. 19:30 – Dinakveld på 
Huset på Feda

Rune gleder seg til den kvelden 
også, og foreller: - Noe av det fineste 
i det kristne budskapet er kjærlighet, 
omtanke og bry seg om andre. Det 
er kjernen i det Dina-stiftelsen er. 
Det er veldig mange som ikke pleier 
å gå så mye i kirker og bedehus, som 
er veldig flinke til å hjelpe. 

Dina har nesten blitt en slags 
bygdedugnad i Kvinesdal, og mange i 

distriktet er også med. Det er veldig 
fint at vi under fellesmøtene kan kal-
le på den flokken som har så hjerte-
varme for andre mennesker. Da skal 
vi fortelle om noen av de tragediene 
som skjer i verden og hvordan Dina 
og bygda er med og hjelper og gjør 
en forskjell. Kvinlogsjentene står for 
musikken den kvelden. 

Søndag kl. 11:00 – Familieguds-
tjeneste i kirka med Cathrine og 
Kathrine

På søndag formiddag er det duket 

Bilde over: Her er Rune med band i Nepal januar 2016. Lydtekniker og feltleder Dawa i Nepal er 
også med på bildet.
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for en herlig familiesamling hvor 
barnekoret blir med og synger, og 
Cathrine Aagedal og Kathrine Marie 
Edvardsen Moi får med seg flere for 
å tale på en kreativ måte. 

Søndag kl. 18:00 – Rune og Ludvig 
Hunsbedt samtaler på menighets-
senteret.

Søndag kveld blir det intervju med 
et knippe folk, blant annet kommer 
Ludvig Hunsbedt. Vi ønsker å høre 
fra folk som alle kjenner og som har 
møtt noen oppganger og nedganger 
i livet. Cutta og Irene står for musik-
ken. Dette er også noe Rune gleder 
seg til. Han sier: - Fellesmøtene 
handler om vanlige folk! 

Velkommen til fellesmøtene!

VIPPS i kirkene
Menighetene i Feda, Kvinesdal og 
Fjotland har nå tatt i bruk VIPPS. Der-
med kan du nå ofre via VIPPS-appen 
på mobilen om du skulle være uten 
kontanter.
Søk opp menighetens navn i VIPPS-
appen med følgende VIPPSnummer:
Kvinesdal sokn 104920.
Menighetssenteret Kvinesdal 107009
Fjotland sokn 104932
Feda sokn 103462, Huset Feda sokn 
107012
Skriv gjerne en melding hva beløpet 
gjelder. 
Samtidig må vi få minne om at det fort-
satt er mulig å gi gave med kontanter.

Lørdag 23.september var det 
sauesjå på Neset. Mye folk var 
samlet, og mange tok turen til 
Menighetssenteret. 

Der begynte dagen masse folk på Lop-
pemarkedet. Mange hadde levert flotte 
lopper, mens andre lopper gikk for noen 
få kroner. 

Hele dagen var senteret åpent for kjøp 
av mat, mens Hyrden solgte lodd rundt 
på Neset. En viktig dag til å få inntekt til 
Menighetssenteret, samtidig som det 
det var med å fylle senterets motto med 
innhold: «For heile mennesket.»

Sauesjået 2017

Bildetekst:
Leiv Gunnar Skiftun med noen av loppene på 
som folk gav til Menighetssenteret.

Konsert med Hvite 
Lilje
Hvite Lilje gjør en flott jobb for mange 
nødstilte barn. Torsdag 07.desember 
kl 18.00 gjør flotte sangere en konsert 
til inntekt for de barnehjemma som 
organisasjonen driver.nødstilte barn. 
Torsdag 07.desember kl 18.00 gjør 
flotte sangere en konsert til inntekt for 
de barnehjemma som organisasjonen 
driver.

Kvinlogjentene
Når jula nærmer seg vil Kvinlogjentene 
ha sin konsert i Fjotland kyrkje. Alt nå 
kan datoen 22.desember noteres.
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Ved de fleste gudstjenester feires 
det nattverd. Selve handlingen 
ble innstiftet av Jesus da han 
feiret påskemåltid sammen med 
disiplene.

 I lydighet mot hans befaling har den 
kristne kirke til alle tider delt vin og brød. 
Selv om ulike kirkesamfunn tenker for-
skjellig om det som skjer i nattverden, så 
er en felles om at Gud møter oss i natt-
verden og gir styrke til tro og håp.
I senere år har en ny skikk fått plass i 
nattverdfeiringen. Mens en alltid før tok 
imot brødet og vinen mens en knelte 
ved alterringen, så brukes i dag ofte 
intinksjon – eller «dyppenattverd». Jeg 
vil orientere litt om praksis når vi feirer 
nattverd.

Det skjer noe
Det viktigste er at det virkelig skjer noe 
når vi feirer nattverd. Dette er større enn 
tanken kan forstå. Mange kan kjenne 
på intellektuelle motforestillinger, og 
makter ikke å gå fram for å motta «Jesu 
legeme og blod». Dette skal vi ha respekt 
for. Samtidig er det viktig å understreke 
at i vår kirke tenker vi ikke at brødet og 
vinen blir forvandlet til kjøtt og blod, 
men at Jesus likevel er til stede «i, med 
og under» det som skjer Forholdet til 
Kristus næres og utvikles. Han gjør seg 
til ett med våre liv – likesom brødet og 
vinen blir ett med hele vår kropp. 

Dyppenattverd - intinksjon
Tidligere gikk menigheten fram til alter-
ringen og tok imot sakramentet kne-
lende. Etter Synne-flommen var det i 
Kvinesdal kirke en tid praktisk vanskelig 

å bruke enkelt-kalker, og en gikk over 
til å bruke intinksjon. Da finner nattver-
den sted foran trappa som leder opp til 
alteret. Brødet (oblaten)gis i hånden til 
nattverdgjesten, som selv dypper denne 
i vinen. Mange ble glad i denne nattverd-
formen. Da kirkekjelleren på ny kunne 
taes i bruk vedtok gudstjenesteutvalget 
at intinksjon skulle nyttes ved annenhver 
gudstjeneste,
For svaksynte og en del eldre oppleves 
det krevende å dyppe den lille oblaten 
ned i vinen uten også å stikke fingrene 
nedi. Også for en som skjelver på hån-
den kan dette være krevende. I Kvinesdal 
kirke settes det derfor fram noen særkal-
ker. De som ønsker det kan bruke disse.
TIlgjengelighet
Funksjonshemmede og rullestolbrukere
For mennesker med dårlige knær kan det 

være en utfordring når nattverden mot-
tas ved alterringen. Det er intet til hinder 
for at de mottar nattverden stående. De 
som synes det er tungt å gå opp trappe-
trinna til alterområdet kan i stedet sette 
seg på fremste benk. Da kommer prest 
og klokker ned med brødet og vinen. 

Barn og nattverd
Før skulle en ikke gå til nattverd før en 
var konfirmert. I dag tenker vi helt an-
nerledes om dette: Små barn er velkom-
men til å ta del i nattverdens mysterium. 
Ingen forstår Guds gjerning gjennom 
sakramentene, og Jesus stilte en gang 
opp barna som forbilde for disiplene. Det 
er alltid sterkt når foreldre, besteforeldre 
eller faddere tar med barna fram. Sam-
tidig oppfordres de foresatte å snakke 
med barna om hva nattverden er og gir. 
De som ønsker å drøye med at barna tar 
imot nattverden kan ta med barna fram 
for at de skal velsignes. Da lar de være 
å ta med et beger når de kommer fram 
til alterringen. Ved dyppenattverd gir en 
bare presten en kort beskjed.

Soknebud
Alder og helse kan gjøre det vanskelig 
å komme til kirke. Soknebud kalles det 
når nattverden feires hjemme. De som 
ønsker at presten kommer hjem med 
nattverden skal frimodig ta kontakt om 
dette.
Svein Ellingsen får nattverdens gave godt 
fram i en av sine sanger: 
«Vi rekker våre hender fram for tomme 
skåler. 
Kom til oss, Gud, og gi oss liv fra kilder 
utenfor oss selv.

Leiv Gunnar Skiftun

"Dyppenattverd"
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Maleri til Kyrkjestova
Etter forespørsel frå Fjotland sokneråd, 
har Sissel Selseng Lindefjeld måla eit 
flott oppstandelsesmotiv som no heng i 
Kyrkjestova på Fjotland. 

Etter gudstenesta 2. pinsedag var det 
offisiell avduking av maleriet. 

På vegne av soknerådet takka leiar Marit 
Homme for det flotte maleriet, og som 
seg hør og bør overrekte ho kunstnaren 
ein blomsterbukett.

Bildet har no fått ei sentral plass i Kyr-
kjestova, der alle kan ta ein nærare kikk 
på det.
				    PØR

Menighetsrådene i Kvinesdal 
har de senere år satset tungt 
på å utvikle det diakonale 
arbeidet i bygda.

Et stort mål ble nådd da vi kunne 
tilsette Lene Lovise Holgersen som 
diakon i full stilling. Hun har vært en-
gasjert både ved andakter på institu-
sjonene, besøk hos eldre, samarbeid 
med Sanitet og Frivillighetssentral 
og tiltak for konfirmanter og unge i 
bygda.
I diakoniplanen for kirka vår heter det 
at «diakoni er kirkens omsorgstje-
neste. Den er evangeliet i  handling.» 
Det store forbildet er Jesus, som så 
de behov som menneskene rundt ham 

hadde – og gjorde noe med det.
Stillingen som diakon er et spleiselag 

mellom kommune, bispedømme 
og frivillige gaver. Menighetene i 
kommunen har hvert år ansvar for å 
dekke opp over kr. 160.000 til lønn. 
Da trengs det at mange bidrar med 
gaver. Når vi løfter i flokk er vi sterke!
Ved dette nummer av Treklang er det 
lagt ved giro. Menighetsrådene håper 
at mange vil gjøre bruk av denne. 
Viss alle gir kr. 250 har vi dekket opp 
hele kostnaden. Gaver over kr. 500 
innberettes til skattefradrag. Det er 
også mulig å bli fast giver . Ta gjerne 
kontakt til Kirkekontoret og bli med i 
dugnadsgjengen.

Mange behov
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Dette er noen ord om sorg, 
spesielt knyttet opp mot døden. 
Til deg som sørger akkurat nå. Til 
deg som kjenner på "gammel" 
sorg.  Til deg som har lyst til å 
vite mer om sorg.

Bjørg Kathrine Netland er utdannet 
teolog og sjelesørger. Hun har blant an-
net jobbet en del med sorg og tap. I en 
liten artikkelserie vil hun følge oss inn i 
sorgens landskap.

Dette er noen ord om sorg, spesielt 
knyttet opp mot døden. Til deg som 
sørger akkurat nå. Til deg som kjenner 
på "gammel" sorg.  Til deg som har lyst 
til å vite mer om sorg.

Hva er sorg?
Sorg utløses av tap av ulike slag. Det 

være seg dødsfall, skilsmisse, barnløs-
het, sykdom, konflikt, arbeidsløshet, 
alderdom, abort, at kjæresten gjør det 
slutt, knuste drømmer.... Når vi mister 
noen eller noe som betyr mye for oss, 
kommer sorgen. Av og til kan det være 
nyttig å snakke om svart og hvit sorg. 
Den svarte sorgen har et tydelig objekt. 
Vi vet hva vi har mistet, og vi vet hvorfor 
vi sørger. Den hvite sorgen er objekt-
løs. Vi vet ikke hva vi sørger over eller 
hvorfor vi sørger. Det er en smerte over 
det vi savner, men ikke vet hva er. Det er 
objektløse tap, og er derfor mer uhånd-
terlige.  I melankolien kan det ligge tap 
som aldri har blitt registrert. 

Sorg er en tilstand med ikke bare en 
følelse, men mange.  Disse følelsene er 
ikke bare brysomme, men de forteller 
oss noe viktig om oss selv, om den eller 
det vi har mistet. Følelser som uutholde-
lig savn og lengsel, sinne, skyld, redsel, 
lettelse, skam, nummenhet, tristhet og 
vemod kan være noen av sorgens mange 
følelser.

Sorgen kan også gi seg fysiske, tanke-
messige og adferdsmessige utslag.  Man-
ge blir overrasket over hvor fysisk sorgen 
kjennes ut.  Sorgen kan ta mye energi, 
og slitenhet er en vanlig reaksjon.

Sorgen er individuell, men den har 
visse fellestrekk. Vi kan kjenne på gjen-
kjennelse i hverandres sorg. Sorgen er 
også individuell fordi bare du er du. Det 
er ingen andre som kan oppleve sorgen 
slik du gjør.

"Noe sorg er til å bære. Noe sorg er 
uutholdelig ", er et sitat fra Trond Bak-
kevig. Det er kloke ord, og beskriver 
godt hvor forskjellig sorgopplevelsen kan 
være. 

Sorg er kjærlighetens pris. Der finnes 
ingen måte å forebygge sorg på, da må 
vi leve livet slik at ingen eller ingenting 
betyr noe for oss. Sorgen kan sees som 
et tegn på at du har våget å elske, våget 
å la noen eller noe bety svært mye for 
deg. 

Finnes det en vei igjennom? Om 
sorgarbeid og bearbeidelse.

Ut fra eldre sorgteori har det oppstått 
noen myter omkring sorgarbeid (Dy-
regrov): ”Sorg følger faste stadier der 
følelser følger hverandre i et karakteris-
tisk mønster” , ”Alle må gå gjennom en 
sorgbearbeiding” og at "Sorg har en fast 
start og et definert sluttpunkt".

Flere sørgende opplevde at dette ikke 
stemte med deres egen erfaring. Og for 
mange ble det en ekstra belastning i det 
og skulle "sørge riktig", og måtte "legge 
sorgen bak seg" for å kunne komme 
videre i livet. Ut fra disse erfaringene 
har det vokst frem en ny måte å se på 
sorgbearbeidelse på.

Nå tenker vi oss at sorgbearbeidel-
sen skjer gjennom en pendling frem og 
tilbake mellom to spor, Sorgens rom, 
som omhandler tapet og Livets rom, 
som omhandler tilpasning til livet videre. 
Sorg er en komplisert tilpasningsprosess 
som skjer i begge rommene.  Gunstig 
sorgarbeid etter denne modellen består 
i en prosess der man veksler mellom 
disse to sporene.  Man gjør seg ikke 

Gjennom sorgens landskap
Av Bjørg Kathrine Netland
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ferdig i det ene sporet før man kommer 
over i det andre, men pendler frem og 
tilbake over tid. 

Noen opplever at sorgarbeidet er "ett 
skritt frem og to tilbake" i lang, lang tid. 
Det beskriver godt pendlingen mellom 
Livets rom og Sorgens rom, og det er en 
del av prosessen. 

"I min fantasi er sorgen et rom med en 
dør. I begynnelsen, når sorgen er ny, kan 
ikke døren lukkes, den flyr når som helst 
opp av seg selv, og jeg blir til enhver tid 
trukket inn i rommet. Enten jeg vil være 
der eller ikke er det vanskelig eller umu-
lig å gå ut igjen. Etter hvert går det an å 
lukke døren. Den flyr ikke lenger uventet 
opp, og jeg velger selv å gå inn i rom-
met. Jeg kan også gå ut når jeg ønsker. 
Men sorgens rom er og vil alltid være en 
del av meg. Det er jeg som eier det og 
jeg anerkjenner rommet som en del av 
meg."   

"Sorgens rom vil alltid være en del av 
meg," skriver denne pårørende. Noe 
sorg er livslang, spesielt den sorgen som 
er knyttet opp mot å ha mistet barn/
voksne barn. Den tar bolig i oss og blir 
en del av oss, samtidig som vi etter hvert 
klarer å orientere oss ut mot livet og la 
det gå videre.  

Sorgbearbeidelsens formål er ikke å 
komme videre uten den man har mistet, 
men å integrere den man har mistet 
i livet som leves videre. Målet er ikke 
å bryte båndene til den avdøde, men 
tvert imot å beholde den følelsesmes-
sige tilknytningen i en form som passer 
i livet videre.  Følelser og reaksjoner vil 

komme og gå, dempes eller forsterkes 
igjen. Vi skal minnes - samtidig som vi 
mestrer livet.

Ulike måter å sørge på.
Vi bearbeider sorgen på ulikt vis, noen 

velger å være åpne omkring sorgen, an-
dre ikke. Noen forteller og deler følelser. 
Andre lytter til musikk. Noen skriver og 
lager minnealbum. Noen går på graven 
og tenner lys. Noen engasjerer seg i 
kampen mot trafikkdød. Noen søker 
informasjon for å få større klarhet. Noen 
gjør hardt kroppsarbeid. Her er det bare 
å fylle ut videre med egne erfaringer.

Når vi sørger som par, kan det være 
fint å være klar over dette, at vi kan 
sørge ulikt, og at det er helt ok. Slik at 
vi ikke anklager hverandre for måten vi 
sørger på, eller for manglende sorg.  Vi 
kan også sørge i ulik "takt", ta en prat 

om hvor dere befinner dere!

Å gi seg selv pauser fra sorgen, er 
like viktig som å være i den.  Kan hende 
handler det om å si ja takk til en mid-
dagsinvitasjon? Flere kan fortelle om 
at et slikt "friminutt " gjorde godt.  En 
sørgende gav følgende råd: ”Le når du 
kan, gråt når du må”. Det er lov å le selv 
om du sørger.

Til de av oss som står rundt: Inviter til 
fellesskap. Hvis du er usikker, så si det. 
Spør den sørgende om hva han trenger 
og hvordan det går. Gi praktisk hjelp hvis 
behov. Del minner om den som har gått 
bort. Sørgende trenger ikke overmen-
nesker, men medmennesker som ikke 
har noen fasit på deres sorg! 



12

Sommerprat med Andy 
Av Arnold Omland

Fotobutikk, yngres på Øya og 
grendekarussel er noe av det 
Andy Syvertsen er engasjert i.

Andy Syvertsen er leder for Handelshu-
set Kvinesdal. Jeg hadde avtalt å møte 
ham en av de første dagene i august for å 
høre hvordan sommerhandelen har vært 
i Kvinesdal. Det har jo vært en dårlig 
sommer værmessig. Men da jeg hadde 
en prat med ham, var det en fin og varm 
ettermiddag der vi satt på en benk bak 
utvandrermonumentet på torget. 

God sommerhandel
Andy forteller at det stort sett har vært 
god handel i sommer. Når været er dår-
lig, er det ofte slik at folk trekker innen-
dørs og tar en runde i butikkene. Selv 
har han hatt stor pågang av folk som må 
ta bilde til et nødpass. Når folk blir vær-
sjuke og vil reise til Syden, oppdager de 
at passet er gått ut på dato. Da må de ha 
et nødpass, og da må de ha et passbilde 
fra Andy. Siden butikken til Andy, Kvina 
Fotosenter, er det eneste sted mellom 
Egersund og Kristiansand som fortsatt tar 
slike bilder, er det rimelig at det blir stor 
pågang hos Andy. 

Kvina Fotosenter
Mens andre fotoforretninger innskrenker 
eller legger ned, satser Andy videre på 
butikken. Han har nettopp kjøpt ny mas-
kin til en halv million kroner for å frem-
kalle papirbilder. 1.august var det 33 år 
siden han overtok forretninga etter Olav 
Selseng. Andy er veldig glad for at det 
har gått så godt disse årene. Han trives i 
jobben. Gode medarbeidere har betydd 
mye. I butikken treffer han alle slags folk. 

Han liker å prate med dem. Derfor blir 
butikken også et samlingspunkt. For ham 
er det en anerkjennelse at folk sier de 
skal til Andy, i stedet for å si at de skal til 
fotoforretninga. 

Viktig med samarbeid
Andy er veldig klar på at en av de vik-
tigste oppgavene hans i Handelshuset 
er å hjelpe fram hverandre og gjøre 
hverandre gode. I dag er det sterk kon-
kurranse fra Internetthandel og de store 
handelssentrene. Men Andy tror at folk 
likevel setter pris på å handle  i de min-
dre butikkene. «Og sammen kan vi få 
til utrolig mye. Derfor er det viktig for 

forretningene i Kvinesdal å samarbeide. 
Samarbeidet med kommunen er godt. 
Jeg er med i prosjektgruppa om Attrak-
sjonsutvikling. Sammen får vi det til», 
sier Andy optimistisk.
Ivrig jogger
Mange har sett Andy jogge langs veien. 
Når jeg ser ham lett og ledig legge me-
terne bak seg, er det ikke vanskelig å se 
at han også har løpergenene fra Tjørn-
hom familien. Han trener seks dager i 
uka. Men noen idrettskarriere har han 
ikke tatt sikte på. Det overlater han til 
andre i familien. Onklene hans Tor og 
Ingvald har vært gode forbilder. Han tre-
ner fordi han synes det er moro, og han 
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mener det er en god måte å kople av fra 
en travel hverdag.

Grendekarusellen
Derfor tror han også at det er viktig for 
ungdommen å være i aktivitet. I snart 20 
år har han og Rune Svindland arrangert 
Grendekarusellen. Det er 7-8 løp vår og 
høst. Det er fint å få ungdommen med 
i grendekarusellen. Det begynte med 
foreldrene. De som nå kommer med un-
gene, var selv deltakere de første årene 
de arrangerte grendekarusellen.  Men 
Andy understreker at også her er det 
viktig å ha folk rundt seg. Dette hadde 
de ikke klart alene. «Men sammen kan vi 
få til mye», sier Andy

Yngres på Øye
Andy er engasjert i yngresarbeidet på 
Øye. Det begynte mens barna hans var 
små. Da var det greit å være med dem 
og ta sin del av det frivillige arbeidet 
foreldrene utførte. Nå er barna voksne. 
Men Andy liker å være blant folk, så det 
har vært helt naturlig at han har fortsatt 
sammen med andre  medarbeidere. Han 
ser det også som en oppgave å formidle 
noen av de verdiene han selv fikk over-
levert da han var yngre. Han kommer 
fra et kristent hjem. Han hadde sin opp-
vekst i bedehusmiljøet, og der har han 
vært siden. Det legger han aldri skjul på 
har betydd mye for ham. Det er så mye 
som drar den andre veien, så derfor 
ønsker han å vise hva han står for. Den 
kristne tro gir en trygghet. Han ønsker at 
andre også kan ha det slik.

Prosjekt i Tanzania
Andy ble spurt om å være med 4-5 
andre til Tanzania for å gjøre i stand en 
yrkesskole. Det ble en opplevelse som 
satte dype spor. Folk han møtte var vel-

dig gjestfrie og hyggelige. Han ble møtt 
med smil. Andy lærte at et smil kan gjø-
re store underverker. Det er utrolig hva 
en kan få til med et smil til hverandre. 
Det utløser skapende krefter.  Andy har 
vært tre turer til Tanzania, og det er ikke 
umulig at det blir enda en. Han ble så 
inspirert på den første turen at han lovet 
å samle inn penger for å underholde en 
evangelist. I et helt år samlet Yngres på 

Øye inn penger til evangelisten. Nå kla-
rer han seg selv. På en av turene møtte 
han  Bina. Sønnen hans ville ta utdan-
ning, men hadde ikke penger til det. 
Andy tok ansvar for å hjelpe han, og i 
dag er gutten under utdanning. Andy er 
jevnlig i kontakt med ham på Internett.  

Bildet over: En engasjert Andy sammen med sin niese Ingrid på grendekarusell
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Den lille bygda lengst ute i Fe-
dafjorden har en aktiv menighet 
knyttet til kirken og HUSET. En 
gjeng flotte damer er med i det 
lokale diakoniutvalget, ledet av 
Liv P. Egeland.

Visjon for Den norske kirkes diakonale 
tjeneste er som følger: «Guds kjærlig-
het til alle mennesker og alt det skapte, 
virkeliggjort gjennom liv og tjeneste.»
Diakoniutvalget har faste møter i løpet 
av året der planleggingen av ulike ar-
rangementer blir til. Målet er å skape 
gode fellesskap og legge til rette for at 
folk føler seg inkludert i menighetens liv. 
Særlig fokus har utvalget på de eldre og 
tradisjonen tro arrangerte diakoniutval-
get sommerfest på Feda omsorgssenter 
lørdag 17.juni der seniorene i bygda var 
spesielt invitert. Det ble ganske så fullt 
rundt bordene i den koselige stua på Fe-
daheimen og ekstra stoler måtte settes 
inn. Søstrene Sandsmark fra Sira spilte 
og sang på festen. Men de som nok 
hadde tatt den lengste turen var Brith og 
Birger Seland som var hjemme på som-
merferie fra USA. De har bodd nær 60 

år i statene, men har hus på Feda hvor 
de kommer hvert år. Birger delte noen 
ord med forsamlingen og nevnte blant 
annet at moren Mary bodde på Fedahei-
men på sine eldre dager. Han var svært 
takknemlig for den gode omsorgen hun 
da hadde fått. Han hadde ellers fokus på 
ordet glede. - Vi har mye å være glade 
og takknemlige for her på jord, men vi 
har mye glede i vente i himmelen også, 
understreket han. Mellom sang, andakt, 
pølser, is og kaffedrøs ble det også til 

slutt tid til en liten utlodding med de 
aller første jordbærene fra Ytre Egeland 
i premie. 
Til høsten holder diakoniutvalget på 
Feda seniorcafe på Huset lørdag 2.sep-
tember, 7.oktober og 4.novemer kl. 
12.00 - og så blir det julefest på Fedahei-
men torsdag den 14.desember kl. 17.00. 
Dette er noe av det diakoniutvalget på 
Feda er opptatt av gjennom året.

Sommerfest på Fedaheimen
Av Lene Lovise Holgersen

Bildet over: Søstrene Sandsmark fra Sira sto for musikken, de sang kjente og kjære salmer og 
sanger.

Bilde til venstre:
Margit og Gerd Imilie koste seg med is på 
sommerfesten på Feda omsorgssenter

Bilde til høyre:
Diakoniutvalget på Feda består av Liona Mül-
ler, Solveig Moi, Liv P. Egeland (leder), Bjørg 
Fredriksen og Randi Nielsen.
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Nytt misjonsprosjekt i Fjotland

Onsdag 1.november kl. 19.30 
inviterer prosten i Lister sammen 
med Lyngdal Menighet til en 
spennende samling på Lyngdal 
Kirkesenter. 

Da blir det en fantastisk kveld der 
«Ryfylke Livsgnist» gir oss et historisk og 
humoristisk skråblikk på det Lutherdom-
men har ført med seg i våre bygder og 
byar gjennom 500 år.
I 2017 feirer vi reformasjonsjubileum: 
31.oktober er det 500 år siden Martin 
Luther startet reformasjonen, da han 
hengte opp 95 teser mot avlatshandelen 
på slottskirken i Wittenberg. Det er trolig 
den enkelthendingen som har preget 
Europa og Norges historie mest. I hele 
2017 skal «Ryfylke Livsgnist» reise rundt 
med forestillingen «Luther med latter», 
der de med humor ser på hva luthersk 
livstolkning har ført med seg gjennom 
500 år.
«Ryfylke Livsgnist» opplyser selv om 
forestillingen: «I beste lutherske ånd, 
blir det mykje humor. Ja, alt frå folk som 
sovnar under laaange preiker, konfir-
mantar som svimar av under overhøy-
ring, ein gal teologiprofessor, pietisme, 
rasjonalisme, salmestrid, sørlendingar 
som stikk av med biskopen og fram til 
lovsongsdans i dag…. For berre å nemna 
noko. 
Det blir 500 år på 100 minutt, der me er 
fire formidlarar som spelar ulike roller, 
er historieforteljarar og musikarar – og 
går ut og inn av dei ulike hendingane og 
hundreåra.»

Forestillingen er tuftet på historiske 
fakta og humoristiske vinklinger. 
Kvelden anbefales på det varmeste. 
Mange i Kvinesdal har tidligere ikke 

besøkt det flotte kirkesenteret i Lyngdal. 
Nytt muligheten denne kvelden.
				  
	

Latter med Luther 
Av Leiv Gunnar Skiftun

Fjotland sokneråd har vedtatt 
å støtte misjonsprosjektet 
Fotball krysser grenser i regi 
av Misjonsalliansen.

Dette er et spennende prosjekt som 
gir barn og ungdom et positivt alter-
nativ til «gjengen». Målet er  å være 
med å gi barn og ungdom en trygg og 
god oppvekst i Ecuador og Bolivia. 
Gjennom innsamling, forbønn og 
informasjon skal Fjotland kyrkelyd være 
med å støtte dette arbeidet blant barn 

og ungdom. Sokneråd håper at dette 
også kan være med å engasjere ungdom 
i bygda.
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Gudstjenesten 
- menighetens hovdsamling
I vår stod gudstjenesteutvalget 
bak en gudstjenesteaksjon der 
ulike sider ved menighetens 
hovedsamling ble løftet fram. 

I tiden framover vil Menighetsbladet 
følge opp med en serie artikler om 
gudstjenesten. Fra forskjellige sider vil vi 
forsøke å formidle hva en gudstjeneste 
er, samt å lede vei til en rikere opplevelse 
av menighetens fellesskap. 
Temaene videre blir: 

¤ Gudstjenesten som bibellesning. 
¤ Gudstjenesten – en bønnesamling. 
¤ Gudstjenesten – en arbeidstime. 
¤ Hvem eier gudstjenesten?

Treklangs lesere inviteres til å gi respons 
og komme med innspill – og gjerne ønske 
om utfyllende temaer.

Skapt til fellesskap
«Det er ikke godt for mennesket å være 
alene!» står det i Bibelens skapelsesfor-
telling. Dette gjelder hele mennesket 
– med ånd, sjel og kropp. Vi er skapte til 
fellesskap, både med hverandre og med 
Gud. Kirkefaderen Augustin fanger inn 
mange sin erfaring i et kjent sitat: «Men-
neskehjertet er urolig inntil det finner 
hvile i Gud.» Den som oppdager Guds 
godhet erfarer: Han sender oss videre til 
fellesskap med Guds folk på jord. Det er 
dette vi erfarer når menigheten samles.

Fellesskapets styrke
Hun lærte meg noe om styrken i felles-
skapet, en nittiårig kvinne som jeg ble 
kjent med da jeg i 1980 kom som nyut-
dannet prest til Namdalen. Hver søndag 
gikk hun tre kilometer for å finne sin faste 
plass i Kolvereid kirke – og etter gudstje-
nesten kjørte noen av oss henne hjem. 
En dag var jeg sjåfør på hjemturen. Fordi 
jeg visste at hun var tunghørt spurte 
jeg henner: «Makter du å høre det som 
blir sagt i kirken?» «Nei, jeg hører ingen 
ting,» svarte hun. «Hører du bedre når du 
sitter hjemme og lytter til radioen?» «Ja, 
da hører jeg mye bedre!» - men etter en 

liten pause legger hun til: «Men det er 
ikke noe fellesskap der!»

Jeg opplevde at jeg i vår lille samtale 
møtte selve visdommen!

Vi finner dette fellesskapet i ulike sam-
menhenger: Når to og tre er samlet i 
Jesu navn, så bygger herren sin kirke. 
Når mindre eller større grupper samles 
i forening, bibelgruppe eller bedehus-
møte, så bygger Herren sin kirke, Gjen-
nom sommerens stevner og stormøter 
blir det gitt påfyll og inspirasjon til å møte 
hverdagens gråhet. I vår kirkeordning er 
søndagens gudstjeneste tiltenkt rollen 
som hovedsamlingen, der alle arbeidslag 
samles.

Møtested
Gudstjenesten har to hovedretninger. 
Den viktigste er fra Gud til oss. Samlingen 
lar oss erfare at Gud tjener oss. Dette 
skjer gjennom ord og sakrament, hvor 
Gud rekker oss tilgivelse og håp, og styr-
ker oss på livsveien videre. Gudstjenesten 
har også en retning fra oss til Gud, der vi 
bringer fram for ham vår bønn, takk og 
lovprisning. I tillegg skal fellesskapet med 
andre gi oppmuntring og styrke.
I gudstjenesten blir Guds kall til tje-
neste gitt hans menighet. Kallet blir 
ikke bare gitt til enkeltpersoner, men til 
hele menigheten. Sammen skal vi bære 
hverandres byrder. Sammen skal vi løfte 
ansvaret for å bringe evangeliet videre. 
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Gudstjenesten er ikke et sted for solis-
tene – det er fellesskapets sted.

Et startpunkt
Gudstjenesten skal bringe oss nær Gud – 
og den skal bringe oss nær livet. Gjen-
nom liturgi, bibellesning og forkynnelse 
skal vi møte Guds tanker med hverdagen 
vår – samtidig som vi bringer hele livet 
fram for ham: Vi ber for verdens nød, 
for de som har ansvar i samfunnet, for 
ensomme, for konfirmantene og for ting 
som skjer rundt oss. Men målet er ikke 
nådd når «amen» blir sagt. Da sender 
Guds oss ut i en tjeneste der Han går 
med. Etter velsignelsen følger hilsenen: 
«Gå i fred. Tjen Herren og hverandre 
med glede!» Nå begynner vår hverdags-
gudstjeneste. Utover i uken skal vi leve 
i det nærværet som gudstjenesten gav 
oss del i. Uten denne fortsettelsen er 

gudstjenesten ufullstendig. Gudstje-
nestens avslutning skal ikke være et 
punktum, men et kolon: Det kommer 
noe mer!

Min drøm
For mitt indre øye ser jeg en menig-
het der gudstjenesten fungerer som et 
samlende midtpunkt. Gjennom ukes 
seks dager lever hver enkelt disippel 
som en kristen på sin arbeidsplass og 
i sitt nærmiljø. Her kan de delta både i 
kretsens velforening, i kor, idrettslag og 
politikk. De lar seg involvere i grupper 
og lag, både i kirke, bedehus og andre 
steder der det trengs villige hender. Når 
søndagen kommer, så gir hver enkelt seg 
på ny på kirkevei. 
Hvis alle som i sitt hjerte tror på Jesus 
gikk til kirken hver gang kirkeklokkene 
kalte til samling, da ville kirkerom-

met blitt fylt til 
trengsel hver 
søndag. Da 
ville lovsangen 
nå nye høyder. 
Vi ville styrket 
hverandre. 
Kanskje det ikke 
engang hadde 
vært så ille om 
prestens preken 
bommet litt, for 
fellesskapet bar 
gudstjenesten 
likevel.

La oss samles
«La oss ikke 
holde oss borte 
når vår menig-
het samles,» 
skriver Hebreer-

brevets forfatter til sine samtidige. Han 
legger til: 
«La oss ha omtanke for hverandre, så vi 
oppgløder hverandre til kjærlighet og 
gode gjerninger.» 
Om den første menighet står det: 
«Trofast holdt de seg til apostlenes lære 
og samfunnet, brødsbrytelsen og bøn-
nene.» Det gode forbilde ble gitt!
Fokus må likevel ikke først og fremst set-
tes på alt det som vi ennå ikke har fått 
til å fungere. Vi skal strekke oss etter det 
– samtidig som vi gir vår oppmerksom-
het til alt Gud gir oss gjennom ord og 
sakrament. Da fornyes både vår tjeneste 
og vår glede. Den som lever med guds-
tjenestens to retninger for øyet, den blir 
rik.
					   

Leiv Gunnar Skiftun

Illustrasjoner (over og nede til venstre) ved 
Berit Simonsen fra boken «Innenfor» - med 
tillatelse frå forlaget.
.
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Countrymusikken står sterkt i 
Kvinesdal. Ett lokale peker seg ut 
som en fantastisk ramme rundt 
denne musikken: Laxen i kjel-
leren under Menighetssenteret. 
Her drar Kai Skaar i gang kvelder 
med god country-musikk torsdag 
30.november.

Kai Skaar er ekte kvindøl, men har også 
vært mye i Amerika. Hans musikalske 
reise begynte med rock, men gikk tidlig 
over til country. I dag spiller han steel-
gitar og dobrogitar. Han har samarbeidet 
med mange sangere og musikere, både 
i Kvinesdal og Kristiansand. For tiden ar-
beider han med å produsere CD og mu-
sikkvideoer. Der blir det både country-
gospel og mer tradisjonell country.

Tro, håp og kjærlighet
Kai forteller at han vokste opp med en 
trygg barnetro, men at han i ungdoms-
tida kom mer på avstand fra denne. Det 
ble for mye lover og regler og formanin-
ger. Da han senere opplevde at Gud var 
kjærlighetens Gud, ble alt forandret. I 

dag bruker han 
orda «tro, håp 
og kjærlighet» 
for å uttrykke 
sin grunnforank-
ring i livet. Opp 
gjennom åra har 
han vært mye på 
veien sammen 
med ulike pre-
dikanter. Musikalsk er en av Kai sine 
favoritter Hank Williams, som har mye 
gospel-country. Ellers er han begeistret 
for både Willie Nelson, Waylon Jennings 
og Kris Kristoffersen. «Jeg er vel egentlig 
alt-etende innen country,» sier han.

Gudstjeneste 22.oktober
Søndagens gudstjeneste 22.oktober får 
et annen musikalsk preg enn vanlig. Da 
trommer Kai sammen noen musikkven-
ner, som både vil spille til fellessangene 
og ha egne innslag. Initiativet til denne 
gudstjenesten ble tatt av gudstjeneste-
utvalget, der de tror at mange vil sette 
pris på en slik gudstjeneste.

30.november i Laxen
Ved kirkekaffen etter påskedagens 
gudstjeneste ble Kai med ned i Laxen. 
Begeistret sa han: «Her må vi får til noen 

country-kvelder.» Nå er Laxen tilbake i 
god stand etter at Synne-flommen og 
byggetiden for det nye senteret er over. 
Laxen har en ekte western-look, og bare 
venter på å bli tatt i bruk! Siste torsda-
gen i november blir en prøvekveld, men 
det planlegges flere kvelder til våren. 
Kai tar kontakt til noen av sine country-
venner, og sammen vil de presentere en 
kveld med god country-gospel. Under-
veis blir det salg av vafler og kaffe.

«Countrymusikken handler mye om livet 
og kjærligheten, om oppturer og ned-
turer,» forteller Kai. Dermed er temaet 
gitt til en musikkopplevelse nær livet. 
I tillegg til disse country-kveldene blir 
Laxen brukt i konfirmantarbeidet. Men 
stedet kan også egne seg til annen bruk. 
Vi må fylle Menighetssenteret med liv – 
fra kjeller til loft.
					   

Leiv Gunnar Skiftun

Countrykveld på Laxen

Bilde til venstre: Leiv Gunnar Skiftun og Kai 
Skaar ser fra fram til countykvelder i Laxen.

Bilde til høyre: 
Kai Skaar   velkjent 
positur bak steel-
gitaren
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Vi støtter

menighetsbladet 

TREKLANG
 

Tlf 38 32 00 00

www.flekkefjordsparebank.no

VELKOMMEN TIL
SPAREBANKEN SØR

I KVINESDAL!
Nesgata 21 

kvinesdal@sor.no

Treland
Begravelsesbyrå

Vi ordner alt i 
forbindelse 

med gravferd

Ta kontakt om gravmonument.

Treland Begravelsesbyrå
4480 Kvinedal

Tlf 383 50 700/95050700

Vi er alltid tilgjengelige 
når dere trenger vår hjelp 

Vakttelefon
489 55 200

Eilif Sandvand Galdal
91880109

Oddvard Galdal
95974136

www.listerbegravelse.no

Vår samarbeidspartner 
Sørlands STEIN as

www.sorlandsstein.no
Gravmonunumenter 
nye steiner, omslipte, 

navnetilføyelse, oppussing
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Tanker fra staburstrappa
Du høyrer ikkje etter kva 

eg prøver å seie, sa mannen 
min ein dag vi sat ved frukost-
bordet. Eg vart sjølvsagt gan-
ske provosert, men eg måtte 
gjeve han rett. Eg hadde 
brukt mykje meir energi på å 
få fram det eg synes var mitt 
gode poeng, enn på å prøve 
å lytte meg inn i kva han 
eigentleg sa. 

Når du les dette, har det 
vore val. Veker og månader 
med skarpe diskusjonar, utfall 
mot politiske motstandarar 

og finsliping av motsetningar 
er avløyst av kvardag att. Nå 
gjeld det samarbeid! 

Vi skal og må møte kvar-
dagen saman. Dei skarpe 
orda er skifta ut med mjukare 
invitasjonar. Nå leiter vi etter 
felles synspunkt, i staden for 
å dyrke fram motsetningar.Vi 
må lytte oss innover i kva dei 
andre eigentleg meinte.

Nye tider krev nye tankar 
og løysningar, seiest det ofte 
og det kan stemme i mange 

samanhengar. 

Men eg 
trur vi i tillegg 
bør følgje 
rådet frå ei av 
hovudbøkene 
i vår kultur: 
«Spør etter 
dei gamle 
stigane, etter 
vegen til det 
gode!» 

Eg vil gjerne leggje til: Og 
la oss gjere det med ei 

lyttande haldning: Kva er «det 
gode» for oss - i saman?!

Helsing frå Åse

Kirkevergens hjørne
Å tilrettelegge kirkebyg-

gene for alle, er noe vi er 
opptatt av. Alle tre hovedkir-
kene våre har såkallt univer-
sell utforming. Det vil si at det 
blant annet er tilkomst for 
rullestolbrukere. 

I Kvinesdal kirke ønsker 
vi nå å bedre tilkomsten til 
kirkerommet. Målet er at 
alle skal komme inn gjennom 
hovedinngangen. Dette kan 
gjøres på to måter: Enten ved 
å fylle opp terrenget slik at 
man kommer på niva med 
inngangen. Eller å lage en 
rampe opp til hovedinngan-

gen. Vi er nå i diaolog med 
Agder og Telemark biskop 
for å finne fram til den beste 
løsningen på dette.

I tillegg ønsker vi å bygge 
et HC-toalett i tilknytning 
til våpenhuset. I dag er det 
toalett i kirkekjelleren og et 
HC-toalett i servicebygget på 
gravplassen.

Et HC-toalett i våpenhuset 
vil også kunne være til nytte 
for dåpsfølger og småbarns-
foreldre. Her er vi også inne i 
en prosess med Agder og Te-
lemark biskop og riksantikvar 

for å få dette 
til å bli en 
naturlig del av 
kirkebygget. 
Det kan bli et 
lite tilbygg på 
nordsiden av 
kirketårnet. 
Vi samarbei-
der med den 
erfarne lyng-
dalsarkitekten 
Arne Åmland.

Vi håper å komme mål og 
tror det kan bli en fin løs-
ning. I slike saker er det viktig 
å tenke gjennom hvordan 

man kan ivareta kirkebyg-
gets egenart samtidig som 
man kan tilrettelegge for alle 
brukergrupper.

Per Øistein Rogstad
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Berntsen Engros	     	   38 35 01 45 
Byggvell			     38 35 90 90
Cirkle K  Kvinesdal		    38 35 70 40 
Coop extra			     38 35 09 11 
Eramet				      38 35 72 00
Einar E. Egeland AS		    38 35 01 40
Floriss, Kvinesdal		    38 35 03 40
Hunsbedt Bil AS			    38 35 70 00
Hunsbedt Rør AS		    38 35 16 01
Konsmos Fargehandel		    38 35 02 34
Kvina Fotosenter		    38 35 01 47
Kvinesdal Auto AS		    38 35 89 00
Kvinesdal Blomster & Hagesenter 38 35 05 55
Kvinesdal Legesenter		    38 35 70 80
Kvinesdal Optikk AS		    38 35 17 35 
Kvinesdal Sykkelservice		    38 35 17 00
Merkantil Service AS		    38 35 88 20
MX Sport Kvinesdal		    38 35 05 04
Netland & Sønner AS		    38 35 02 72
Nico Mat			     38 35 01 20
Nils Kloster AS			     38 35 88 40
OTB Klima			     90 19 18 48 
Reiersen Transport 		    41 69 11 16
Rema 1000 Kvinesdal		    38 35 90 80
Salong Fix			     38 35 15 55
Smula Bakeriutsalg		    38 35 09 10
Sofies Salong			     38 35 01 10
Stolt Sea Farm Turbot Norway 	   38 35 74 00
The Bølgen & Moi Hotel Utsikten 38 35 88 00 
Tonning & Egeland Kvinesdal AS	  38 3508 68
USA Experten OK Reiser		   38 35 02 04
Åmot Bil AS			     38 35 09 00
Åmot Klær AS			     38 35 08 77

Takk for støtten 
til Treklang

Kirkevergens hjørne
Lutherrosa

Det er reformasjonsjubileum i 
år. Det mest kjente symbolet for 
den lutherske kirken er lutherrosa. 
Opprinnelig var det Martin Luth-
ers personlige segl fra 1530, men 
har siden blitt et utbredt symbol 
for hele den evangelisk-lutherske 
kirke. Korset i hjertet symboliserer 
troen på den korsfestede Jesus 
Kristus. Det røde hjertet viser til 
liv og kjærlighet, mens den hvite 
rosa representerer glede og fred. 
Blåfargen reflekterer himmelens 
herligheter, mens gullringen viser 
til evighet og uendelig rikdom.

De fem bladene i rosa har også 
fått sin betydning: - Kristus alene - 

Troen alene - Gud alene (skal ha) 
æren - Skriften alene og Nåden 
alene. 

Lys våken
Elever i 6.klasse inviteres helgen 
25.-26.november til å bli grundig 
kjent med kirka i Kvinesdal – fra 
kjeller til tårn. De overnatter i 
kirka, og planlegger innslag ved 
gudstjenesten om søndagen. Opp-
legget med navnet «Lys Våken» 
arrangeres nå over hele landet, og 
vi håper at flest mulig av de unge 
vil ta med seg denne opplevelsen.

Nytt konfirmantår
Høsten er tid for oppstart av 
konfirmanttiden for et kytt års-
kull. Det blir presentasjon av de 
nye konfirmantene i Kvinesdal 
kirke 15.oktober, og i Feda kirke 
22.oktober. Det er sokneprest Lied 
som har ansvar for årets konfir-
mantkurs sammen med diakon og 
trosopplærer.

Eget konfirmant-
prosjekt
Gjennom mange år har konfir-
mantene vært med på fasteaksjo-
nen for Kirkens Nødhjelp. Dette 
er en husstandsinnsamling, der 
målet har vært å utfordre alle hus-
stander til å gi en gave til verdens 
nødlidende. For årets konfir-
mantkull blir det i stedet et eget 
diakonalt prosjekt i Estland. Dette 
vil skje i samarbeid med Misjons-
selskapet. Menighetsrådene må 
derfor ta stilling til hvordan en i 
framtida skal forholde seg til den 
landsomfattende fasteaksjonen.
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24.09: Kvinesdal kirke kl. 17.00. 
Småbarnsgudstjeneste. Skiftun og Aagedal. Ofring til 
Diakoniarbeidet.

01.10: Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Ofring til IKO.
Fjotland kyrkje kl. 18.00. Lied. 
Nattverd. Ofring til Kyrkjelydsarbeidet.

08.10: Feda kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Ofring til Åpne Dører.

15.10: Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Presentasjon av de nye konfirmantene. Lied. Nattverd. 
Ofring til Konfirmantarbeidet.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Familiegudstjeneste. SKiftun og Aagedal. Nattverd. 
Ofring til KRIK. 50-års konfirmanter.

22.11: Feda kirke kl. 11.00. 
Høsttakkefest. Lied. Nattverd. Ofring til Menighetens 
arbeid. 
Netlandsnes kapell kl. 11.00. 
Skiftun. Ofring til Kirkens Bymisjon. 
Kvinesdal kirke kl. 17.00. 
Skiftun. Gudstjeneste med band. Nattverd. Ofring til 
Sjømannskirka. 

28.10. Kvinesdal kirke kl 20.00
Ungdomsgudstjeneste i samarbeid med GZ.

29.10: Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Reformasjonsmarkering – 500 år. Lied. Nattverd. Ofring 
til Menighetens arbeid.
Fjotland kyrkje kl. 18.00. 
Reformasjonsmarkering – 500 år. Lied. Ofring til 
Misjonsprosjekt.

05.11: Feda kirke kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Vi minnes de døde siste året. Ofring til 
HUSET.
Kvinesdal kirke kl. 17.00. 
Diakoniens dag. Diakon Lene Lovise Holgersen. Natt-
verd. Sang ved Soul Children. Ofring til Diakoniarbeidet.

12.11: Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Felleskirkelig familie-gudstjeneste. Skiftun, Edvardsen, 
Aagedal m.fl. Nattverd. Ofring til Fellesmøtene.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Vi minnes de døde siste år. Ofring til 
Maritastiftelsen. 

19.11: Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Tema: Mennesket – ikke til salgs. Nattverd. 
Ofring til Stefanusalliansen. 
Feda kirke kl. 19.00. 
Skiftun. Tema: Mennesket – ikke til salgs. Nattverd. 
Ofring til MF. 

24.11 (fredag): Feda kirke kl. 19.00. 
Ungdomsgudstjeneste. Lied. Nattverd. Ofring til HUSET.

26.11: Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Familiegudstjeneste – LYS VÅKEN. Skiftun og Aagedal. 
Nattverd.  Ofring til Menighetssenteret.
Fjotland kyrkje kl. 18.00. 
Lysmesse. Lied. Ofring til KRIK – lokalt.

01.12 (fredag): Netlandsnes kapell kl. 18.00. 
Adventsamling. Lied.

03.12: Kvinesdal kirke kl. 17.00. Lysmesse
Konfirmantene. Skiftun. Ofring til Ungdomsarbeidet.
Feda kirke kl. 19.00. Lysmesse 
Konfirmantene. Lied. Ofring til NMS – Misjonsprosjekt.

07.12 (torsdag): Feda kirke kl. 16.30. 
Familiegudstjeneste – Supertorsdag. Lied. Ofring til 
HUSET.

10.12: Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Ofring til Menighetens arbeid. 
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Ofring til Kyrkjelydsarbeidet.

17.12: Kvinesdal kirke kl. 16.00. Vi synger julen inn. 
Fjotland kyrkje kl. 18.00. Vi synger julen inn. 
Feda kirke kl. 19.00. Vi synger julen inn. 

KOM TIL KIRKE
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Menighetsblad for Kvinesdal, Fjotland og 
Feda, og menighetsrådene er utgiver. 
Redaksjon i Treklang: 
Leiv Gunnar Skiftun, redaktør, 
Arnold Omland.
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Gaver til menighetsbladet: 3080.20.86314

Kirkekontoret i Kvinesdal
Tlf 38 60 20 08 
E-post: post@kvinesdal.kirken.no 
www.kvinesdal.kirken.no
Adresse: Nesgata 12, 4480 Kvinesdal

Kirkeverge Per Øistein Rogstad 41457584 
Sokneprest Leiv Gunnar Skiftun 90157247 
Sokneprest Sverre Elgvin Lied 98627711
Diakon Lene Lovise Holgersen 95098454 
Organister: 
Torhild Larsen Nygård og Sverre Eftestøl
Trosopplærer: 
Cathrine Rafoss Aagedal
Administrasjon: 
Turid Nedland og Sylvi Vatland
Kirketjenere: 
Merete Breimoen, 
Asbjørn Grøtteland
Solfrid Terese Rafoss.
Kirkegårdsarbeidere: Djoerd van Kammen
Svein Tore Stegemoen.

DØPTE
KVINESDAL 
Macy Syvertsen
Oscar Gallatin
Nora Lohne Lervik

Sofie Birkeland
Thomas Birkeland
Julie Birkeland
Jonas Birkeland
Kim Andre Myrland Lyding
Jonas Rossevatn
Alma Alise Wennersten 
Ulrik Blåka Kjørkleiv
Håkon Johan Espeland
Daniel Knutsen

FEDA
Hedda Mjelde Hagevold
Ingrid Elisabeth Lindland

VIGDE  
KVINESDAL
Erik Van Kammen og Ida 
Kathrine Gullestad
Kjetil Hauan og Ellen Kristine 

Skregelid
Johnny Egeland og Karianne Egeland
Jan Kaare Sinland og Laila Cecilie 
Gyland
Robert Bauge Røynestad og Linn 
Jeanette Bauge
Frank Skaren og Nataliia Baglii  

(på SKAREN)
Ivan Tobiassen og Connie Rafoss 
Omland
Øyvind Kongevold og Camilla 
Lindekleiv
Tomas Hovland og Bente Mejlænder 
Hovland (Sjømannskirken på Tenerife)
Tønnes Andre Syvertsen og Camilla 
Olsen

FEDA
Erik Omland og Isabelle Røynestad
Alvik Ståle Svindland og Unni Skregelid

DØDE
KVINESDAL
Ernst Fredrik Nilsen
Ingebret Hetland
Svein Olav Lervik

Aud Sonja Reiersen
Tilda Ingrid Oline Hagen
Mette Omland
Martin Ingolf Fjeld
Tørner Sune Larsson
Ingebret Narvestad
Peder Elve

FEDA
Ann Oddlaug Hadland
Magnus Seval Høyland

Livets gang

Ungdoms-
gudstjenester
Det inviteres til ung-
domsgudstjeneste i 
Kvinesdal kirke lørdag 
28.oktober kl 20 i sam-
arbeid med GZ. I Feda 
kirke blir det ungdoms-
gudstjeneste fredag 
24.november kl. 19.00. 

Kveldsbøn
Sidan november 2014 
har det vore kveldsbøn 
i Fjotland kyrkje kvar 2. 
onsdag i månaden. Fram 
til jul blir det kveldsbøn:
Onsdag 11.10, onsdag 
8.11 og onsdag 13.12. 
Det startar kl 20, og det 
er musikk frå kl 19:45. 

Lene Lovise 
slutter
Diakonen i bygda vår, 
Lene Lovise Holgersen, 
har sagt opp sin stilling 
og slutter 01.desember. 
Treklang vil ha en prat 
med henne i julenum-
meret.
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I høst er det fem år siden Huset, 
Feda bedehus og kirketun, var ferdig 
og ble tatt i bruk. Første markering 
av de fem årene var jubileumsfesten 
27. august. Da var blant andre bi-
skop Reinertsen og sanggruppe med 
ekteparet Waldron fra Flekkefjord 
med på en flott feiring.

Utover høsten blir det to andre jubileums-
markeringer. 21 september planlegges 
jubileums-supertorsdag fra klokka 1600. Da 
blir det gratis pølser, is og kake, fellesakti-
viteter, besøk av ballongOla, bursdagssan-
ger og kanskje noe mer. «Vi håper at både 
«gamle» og nye supertorsdagsdeltakere i 
alle aldre blir med», sier Elisabeth Overå i 
jubileumskomiteen. 
Den tredje markeringen blir konsert med 
mange lokale medvirkende mandag 6. no-
vember klokka 19. «Vi får høre Feda skole-
korps og gruppe med korpsveteraner både 
hver for seg og sammen, det blir sang av Torhild Larsen Nygård, 
Frida My Ravndal, Johanne Fredriksen og Vigdis Dugan. Dessu-
ten kommer Randi Magrete Mathiasdatter Larsen med fløyta 
si», forteller Anne Katrine Frestad til Treklang. «Kanskje det blir 
noen flere enn disse også», tilføyer hun. «På begge arrange-
mentene vil vi synge jubileumssangen som Ole Gunnar Sæbø 
har diktet og det vil bli oppfordret til å gi en bursdagsgave til 
Huset». 
«Vi hadde også tenkt en jubileumsungdomskveld. Vi var nok 
noe seint ute til å booke talere og band og får ikke dette til i 
høst. Kanskje det blir neste år i stedet». 
«Noen synes kanskje det er vel tidlig å jubilere etter bare fem 
år», sier Ove Larsen som er Husstyrets medlem i jubileumsko-
miteen. «Styret i Huset tenker annerledes. Vi gleder oss over at 
Huset har blitt fylt med så mye god aktivitet disse fem årene 

og har lyst til å dele den gleden med flest mulig. Styret vil også 
benytte anledningen til å takke alle som har bidradd på ulike 
måter. Det gjelder økonomisk støtte til Huset, ansvar og delta-
kelse i aktivitetene og de mange dugnadstimene som har vært 
utført av trofaste frivillige.»

Til fulldistribusjon

5-årsmarkeinger for Huset på Feda

Bilde til høyre: Jubileumskomiteen har bestått av Elisabeth Overå, Ove 
Larsen og Anne Katrine Frestad


